Dalam masa yang sama, teks Jawi pada *Batu Bersurat Terengganu* (abad ke-14M) disahkan lebih tua dibandingkan dengan terjemahan *'Aqā'id al-Nasafī* (abad ke-16M), namun lebih muda dari naskhah *Baḥr a-Laḥūt* (abad ke-12M).

Menurut C. O. Blagden, *Batu Bersurat Terengganu* dipahat pada pada 1386M/788H, pendapat ini disokong oleh seorang sarjana Belanda, G. W. J. Drewes (Asmah Haji Omar 2015). Namun Al-Attas pula mengatakan yang lebih tepat adalah tahun 1303M bersamaan 702H, iaitu lebih awal dalam 83 tahun (Al-Attas 1984). Hujah Al-Attas kemudian disanggah oleh bekas muridnya sendiri iaitu, Ahmat Adam yang menulis buku bertajuk *Batu Bersurat Terengganu: Betulkah Apa Yang Dibicarakan Selama Ini?* yang berhujah bahawa tarikh yang lebih tepat ia ditulis adalah pada 1308M bersamaan dengan 708H, kritikan beliau terhalu kepada kesalahbacaan al-Attas terhadap beberapa kalimah asal tulisan Jawi yang menurut beliau sebenarnya adalah kalimah/bahasa Kawi-Jawa Kuno yang banyak dipinjam daripada bahasa Sanskrit (Ahmat Adam 2017).

Berbeza dengan fatwa-fatwa di atas, berkaitan konsep Nur Muhammad sebagaimana yang dinyatakan terkandung dalam *Baḥr a-Laḥūt* dan kitab-kitab lain seumpamanya, Mesyuarat Lembaga Fatwa Negeri Sarawak kali ke-6 pada 8 Zulkaedah 1422H/ 22 Januari 2002M membuat kesimpulan dan cadangan bahawa tidak semua fahaman dan pegangan Nur Muhammad adalah sesat, ini kerana konsep tersebut turut diterima oleh para ulama muktabar semisal Imam Ibn Hajar al-Haitami, Syaikh Ibrahim al-Baijuri, Sayyidis-Syaikh Ja'far al-Barzanji, Sulthanul Awliya' Syaikh Abdul Qadir